
 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 8 

 

TJ Dálnice Speřice 

 

vs. 

 

TJ Start Brno 
 

 

15. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

sobota 25. 3. 2023 od 15:00 hodin 

Rozhodčí: Karel Kříž, Ladislav Svoboda, Marek Švehla, delegát: Miroslav Fridrichovský 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

TJ Start Brno www.startbrno.cz 

Tělovýchovná jednota sídlí v městské čtvrti Brno Lesná, kde ke konci roku 2021 žilo cca 

16 tisíc obyvatel. TJ byla založena v roce 1957 a zahrnovala mimo jiné také fotbalový oddíl. 

Do sezóny 2015/2016 hrál Start Brněnský městský přebor, který vyhrál a od 2016/2017 působil 

A tým znovu po mnoha letech v I. B třídě Jihomoravského kraje, kterou také hned v první 

sezóně suverénně opanoval. Pro rok 2017/2018 klub značně posílil a hrál I. A třídu, ve které 

zvítězil a v sezóně 2018/2019 hrál Krajský přebor Jihomoravského kraje a ten také ovládl. Po 

čtyřech postupech v řadě se tak Start dopracoval až do divize D. Naposledy se TJ Start Brno 

umístil na 4. místě. Po podzimní části sezóny 2022/2023 se nachází na 1. místě tabulky. 

TJ Start Brno byl prvním týmem, s kterým se TJ Dálnice Speřice střetla v historicky 

prvním venkovním divizním utkání. 

 

Předpokládaná sestava: 

96 František Chmiel – 3 Šimon Žalud, 5 Muamer Avdić, 7 Martin Pařízek, 8 Tomáš Okleštěk, 

9 Vlastimil Ryšavý, 14 Ondřej Doubravský, 15 Martin Sedlo, 19 Robin Demeter, 

21 Patrik Demeter, 77 Dominik Havlín 

http://www.startbrno.cz/


 

2 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

TJ Dálnice Speřice www.sperice.cz  

Klub byl založen již v roce 1961. Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje Vysočina 

– sk. A. Od sezóny 2017/2018 hrálo A mužstvo Krajský přebor Vysočiny. V uplynulé sezóně 

2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil do Moravskoslezské divize – skupiny D, 

kde se po podzimní části nachází na 10. místě tabulky se 13 body. 

Předpokládaná sestava: 

29 Josef Moravec – 8 Martin Řezáč, 17 Petr Šíma, 7 Martin Štěpánek (K), 5 Pavel Honzárek, 

– 6 Patrik Pech, 14 Matěj Vágner, 13 Martin Pohan, 3 Jiří Holenda – 2 Pavel Jiřík, 11 Patrik 

Soukup 

 

Vzájemná bilance s TJ Start Brno 

S TJ Start Brno jsme se střetli pouze jednou a to 12. 8. 2022. Na hřiště v Lesné dorazilo mnoho 

speřických fanoušků. V utkání hráči předvedli statečný výkon, kdy odhodlaně bránili svou 

branku před nátlakem brněnských hráčů. První gól v utkání vstřelil speřický Martin Pohan. Poté 

jsme obdrželi tři góly od hráčů Startu a prohráli tak 1:3. 

 

Výsledek minulých zápasů divize D: 

- TJ Start Brno x FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 3:2 

- SK Bystřice nad Pernštejnem x TJ Dálnice Speřice 2:0 

 

Před utkáním 

„Na první jarní domácí utkání se těšíme, budeme si však muset poradit bez dvou klíčových 

vyloučených hráčů. Přijede kvalitní soupeř, kterého chceme na našem stadionu zaskočit a 

oplatit mu podzimní porážku. Věřím, že nás přijde podpořit velké množství fanoušků, kteří na 

nás přes zimu nezanevřeli,“ říká Jiří Holenda, trenér Speřic. 

 

Ohlédnutí za zimní přípravou A týmu 

Zimní příprava Speřic začala již první lednový týden. Trénovalo se třikrát týdně – ve středu 

byla kondiční příprava v tělocvičně, v pátek probíhaly tréninky na umělé trávě a v neděli se již 

tradičně „vybíhalo“ v okolí Speřic. Připravenost prověřila hned čtyři utkání, o kterých jsme 

pravidelně informovali na webu www.sperice.cz 

• 5. 2. 2023 A.F.C Humpolec x TJ Dálnice Speřice 3:2 

• 18. 2. 2023 TJ Dálnice Speřice x SK Sparta Kutná Hora – zrušeno (nemoc soupeře) 

• 25. 2. 2023 FC Silon Táborsko B x TJ Dálnice Speřice 6:0 

• 4. 3. 2023 FC SELLIER & BELLOT Vlašim B x TJ Dálnice Speřice 3:5 

• 12. 3. 2023 TJ Dálnice Speřice x FK Bohemia Světlá n. S. 3:0 

Soustředění širšího kádru A týmu, které proběhlo na začátku března, zase více stmelilo kolektiv 

hráčů. Třídenní soustředění bylo poměrně náročné a běhavé. Dle trenéra ho však hráči pojali 

velmi zodpovědně a do tréninků dávali maximum.  

http://www.sperice.cz/
http://www.sperice.cz/


 

3 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

„Výsledky v přípravných utkáních nebyly příliš dobré. Předvedená hra v přípravě 

neodpovídá naším představám a schopnostem hráčů. Tuto formu si tým bohužel přenesl do 

soutěžních utkání,“ shrnulo vedení A týmu zimní přípravu. 

 

Zimní posily A týmu 

Během zimní přípravy jsme zkoušeli do záložní řady Matěje Vágnera z FK Kovofiniš Ledeč 

nad Sázavou a brankáře Dominika Švece z FC Slavoj Žirovnice. Oba hráči měli zájem u nás 

hrát a pravidelně trénovat, což je pro nás v tuto chvíli základ. Potřebujeme posílit záložní řadu 

a „vychovat si“ brankáře pro nadcházející roky. Hráči se nám osvědčili, a tak nás posílí 

minimálně pro jarní část sezóny 2022/2023. 

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním s SK Bystřice nad Pernštejnem 

Speřice po špatném výkonu podlehly týmu SK Bystřice nad Pernštejnem 2:0. Ohlédnutí je na 

webu www.sperice.cz  

Vyjádření trenéra Jiřího Holendy: „Mé hodnocení nemůže být vůbec v ničem pozitivní. Celkový 

výkon týmu byl velmi špatný. Soupeř byl jedním z těch slabších, nehrál úplně nejlépe, ale my 

jsme hráli ještě hůř. Řekl bych, že 90 % našich hráčů nepředvedlo ani polovinu z toho, co umí. 

Dopředu jsme neukázali žádnou hru a vzadu jsme inkasovali dvě branky, což se může stát. 

V týmu je poslední dobou vidět nedisciplinovanost. Jsem absolutně nespokojen s tím, co jsme 

v prvním soutěžním utkání předvedli.“ 

Tabulka divize D po 14. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým utkání výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ Start Brno 14 11 1 2 35:13 34 

2 TJ Sokol Tasovice 14 8 4 2 28:11 28 

3 FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 14 8 3 3 24:14 27 

4 TJ Tatran Bohunice 14 8 3 3 23.15 27 

5 FC Vysočina Jihlava B 14 7 5 2 32:15 26 

6 MSK Břeclav 14 8 0 6 18:19 24 

7 TJ Sokol Lanžhot 14 6 4 4 29:16 22 

8 TATRAN Ždírec nad Doubravou 14 4 7 3 20:15 19 

9 FC PBS Velká Bíteš 14 5 3 6 20:25 18 

10 TJ Dálnice Speřice 14 4 1 9 13:31 13 

11 FSC Stará Říše 14 2 5 7 12:22 11 

12 SK Bystřice nad Pernštejnem 14 3 1 10 18:36 10 

13 FC Slovan Havlíčkův Brod 14 1 5 8 8:23 8 

14 AFC Humpolec 14 1 2 11 7:32 5 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

neděle 2. 4. 2023 neděle od 15:30 FC PBS Velká Bíteš x TJ Dálnice Speřice 

pátek 7. 4. 2023 pátek od 15:30 TJ Dálnice Speřice x FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 

 

http://www.sperice.cz/


 

4 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Ohlédnutí za přípravou B týmu 

Hráči B týmu, kteří měli chuť a zájem se připravovali společně s hráči A týmu a také 

absolvovali třídenní soustředění. „Béčko“ se již těší na první jarní utkání, ve kterém se střetne 

doma s SK Jiřice. Přijďte se podívat na toto atraktivní sousedské derby, které bude v sobotu 

1. 4. 2023 od 13:00 hod ve Speřicích. 

Tabulka Okresního přeboru Pelhřimovska po 10. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým utkání výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ Dálnice Speřice B 10 8 1 1 40:15 25 

2 TJ Slovan Kamenice nad Lipou B 10 8 1 1 35:13 25 

3 SK Horní Cerekev A 9 7 1 1 39:16 22 

4 FC Slavoj Žirovnice B 10 4 3 3 9:13 15 

5 TJ Sokol Čejov 10 4 2 4 22:23 14 

6 TJ Sokol Černovice 10 4 0 6 24:33 12 

7 SK Obrataň 10 3 2 5 24:31 11 

8 SK Jiřice A 10 3 1 6 20:23 10 

9 TJ Slavoj Pacov B 9 2 2 5 18:32 8 

10 TJ Tatran Červená Řečice 10 2 1 7 24:41 7 

11 TJ FC Ústrašín 10 1 2 7 15:30 5 

 

Pozvánka na utkání B týmu: 

sobota 1. 4. 2023 od 13:00 TJ Dálnice Speřice B x SK Jiřice A 

sobota 8. 4. 2023 od 15:30 FC Slavoj Žirovnice B x TJ Dálnice Speřice B 

 

Mladší a starší přípravky 

Děti z přípravky trénovaly bez přestávky po celý podzim a zimu v tělocvičně v Humpolci a 

nyní již začaly chodit na tréninky na hřiště do Speřic. 

Pokud máte zájem přihlásit vaše dítě do přípravky našeho klubu, tak neváhejte kontaktovat 

našeho trenéra Miroslava Čermáka. Nabíráme děti narozené v letech 2011–2017. 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách. 

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

ADORES spol. s r.o. 

Barvy Alenka 

BONAMENS s.r.o. 

Čermák-Transport s.r.o. 

Generali Česká pojišťovna 

HRANIPEX Czech Republic k.s. 

KOPY TRUCK s.r.o. 

MUDr. Jiří Jandl 

Obec Jiřice

PIPEK spol. s r.o. 

PNEU NEUBAUER s.r.o. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Rodinný pivovar BERNARD a.s. 

Školní jídelna RODINKA s.r.o. 

TRUHLÁŘSTVÍ Krupička & syn 

Zemědělské obchodní družstvo Hořice 

Zemní práce Humpolec s.r.o. (Libor Soukup) 

a další

 


